МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город КРАСНОДАР
- СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЮБИЛЕЙНАЯ»

350089, г. Краснодар, ул.им.70-летия Октября, д.30, тел с / факс.261-47-80
sportschool.u@mail.ru

ПРИКАЗ

I 16 февраля_2024 г ’ №6/1-П

г. Краснодар

Об организации антидопинговой работы

1.1. В соответствии с:
Международной конвенцией о борьбе с допингом в спорте, принятой 19

октября 2005 года,
Всемирного антидопингового кодекса принятого в 2003 году и

действовавшего в 2004 году, с поправками с 1 января 2009 года, с 1 января
2015 года, с 1 апреля 2018 года, с 1 июня 2019 года (выдача атипичных
результатов об определенных эндогенных веществах). Пересмотренный
Всемирный антидопинговый кодекс 2021 года вступает в силу с 1 января
2021 года,

Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации» от 04.12.2007 года №329-Ф3,

Кодексом об административных правонарушениях Российской
Федерации от 30.12.2001 года №195-ФЗ. Статья 6.18 «Нарушение
установленных законодательством о физической культуре и спорте
требований о предотвращении допинга в спорте и борьбе с ним», Статья 6.9.
Потребление наркотических средств или психотропных веществ без
назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных
веществ,

Международный стандарт по терапевтическому использованию является
обязательным международным стандартом, разработанным как часть
Всемирной антидопинговой программы, действующий с января 2023 года,

Международный стандарт по образованию Всемирного антидопингового
Кодекса—это обязательный Международный стандарт, который разработан в
рамках Всемирной антидопинговой программы. Стандарт был разработан по
итогам консультаций с Подписавшимися сторонами, государственными
органами и другими соответствующими заинтересованными сторонами.

:•>*
I
t
у

mailto:sportschool.u@mail.ru

Международный стандарт по образованию был впервые принят и утвержден
Исполнительным Комитетом ВАДА на Всемирной Антидопинговой
Конференции в Катовице 7 ноября 2019 года и вступает в силу с 1 января
2021 года
приказываю:

1. Утвердить положение об организации антидопинговой работы
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования город Краснодар спортивная школа «Юбилейная».
2. Утвердить инструкцйю по антидопинговому обеспечению для
обучающихся муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования город Краснодар спортивная школа
«Юбилейная».
3. Утвердить план мероприятий, направленный на предотвращение
допинга в спорте и борьбу с ним.
4. Разместить положение на официальном сайте учреждения.
5. 5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

		2024-03-12T09:20:33+0300
	МБОУ ДО СШ "ЮБИЛЕЙНАЯ" ДАНИЛОВА ИРИНА СЕРГЕЕВНА